Questo è il segno  della mano della 

predetta drosu con il consenso dell’anzidetto 

Fasano suo marito. Segno  della mano del 

predetto Giovanni. Segno  della mano del 

predetto Giovanni con il consenso 

dell’anzidetta sillitte sua coniuge. Segno  

della mano dei predetti Euprassia e Giovanni, 

fratelli. Segno  della mano della predetta 

Gemma. Segno  della mano della predetta 

Teodonanda con il consenso dell’anzidetto 

marito suo che io anzidetto per loro sottoscrissi 

e i predetti solidi vidi consegnati.  

 Io Giovanni presbitero sottoscrissi.  

 Io Gregorio sottoscrissi.  
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nominati viri sui ego qui nominatos pro eis 

subscripsi et nominatos solidos traditos vidi 

 ego iohannes presbiter subscripsi  

 ego gregorius subscripsi  

 ego leo subscripsi   ego stephanus 

subscripsi  

 ego leo subscripsi  

 ego leo filius domini iohannis rogatus a 

suprascriptas personas testi subscripsi et 

suprascriptos solidos confiteor percepisse  

 ego gregorius filius domini marini 

rogatus a suprascriptas personas testi 

subscripsi et suprascriptos solidos confessos 

percepisse  

 ego gregorius filius domini iohannis 

rogatus a suprascriptas personas testi 

subscripsi et suprascriptos solidos confiteor 

percepisse  

 ego iohannes Curialis Complevi et absolvi 

per indictione nominata quintadecima  

 Io Leone sottoscrissi.   Io Stefano 

sottoscrissi.  

 Io Leone sottoscrissi.  

 Io Leone, figlio di domino Giovanni, 

pregato dalle soprascritte persone, come teste 

sottoscrissi e i soprascritti solidi riconosco che 

sono stati percepiti.  

 Io Gregorio, figlio di domino Marino, 

pregato dalle soprascritte persone, come teste 

sottoscrissi e i soprascritti solidi riconosco che 

sono stati percepiti.  

 Io Gregorio, figlio di domino Giovanni, 

pregato dalle soprascritte persone, come teste 

sottoscrissi e i soprascritti solidi riconosco che 

sono stati percepiti.  

 Io Giovanni curiale completai e 

perfezionai nell’anzidetta quindicesima 

indizione. 
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 (57-58) Doc. 77 (LXXVIII LXXVII) an. 957. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro 

Constantino magno Imperatore anno 

quadrigesimo nono: sed et romano magno 

imperatore eius filio anno duodecimo: Die 

quintadecima mensis februarii indictione 

quintadecima neapoli: Certum est me leonem 

presbiterum filium quondam liuperti havitator 

autem in loco qui vocatur ferrunianum 

pittulum territorio liguriano: A presenti die 

promitto tibi domina theodonanda umilem 

abbatissam monasterii beati archangeli qui 

dicitur ad baiane: propter integrum fundum 

nominati sancti et venerabilis tui monasterii 

qui nominatur de liupertum positum in 

nominato loco pertinente ad nominato sancto 

monasterio tuo a partibus militie et a partibus 

langubardorum. Una cum sex petias de terras 

in ipso loco constitutas ex ipso fundo 

pertinentes cum arvoribus et cum portione 

quantum ibi pertinet de puteum communale 

de nominato loco et cum introitas suas 

omnibusque eis pertinentibus et cum dua 

intersica earum que insimul mihi meisque 

heredibus nominatibas per chartulam dedistis 

ad responsaticum: In eo enim tenore ut in mea 

meisque heredibus sint potestates tenendum et 

dominandum seu arbustandum et laborandum 

vel ad lavorandum tribuendum fruendum et 

commedendum et omnia super nos tollendam 

et abendam unde tu aut posteras tuas aut 

nominato sancto vestro monasterio mihi 

meisque heredibus nullam partem exinde 

queratis per nullum modum: tantummodo ego 

et heredes meis tibi et ad posteras tuas et ad 

nominato sancto vestro monasterio omni 

annuo dare et persolbere debeamus exinde per 

augusto mense idest triticum modia decem 

bonum siccum manducaturum tractum usque 

ante regie nominati vestri monasterii gratis 

mensuratum ad modium iustum de 

commedendum et cum ipsum responsaticum 

vobis adducere debeamus pullum unum nulla 

vobis mittentes hoccansionem: set quando 

vobis ipsum responsaticum adduxerimus 

nobis manducare et bibere dare debeatis ut 

iustum fueris et cum vibere nobis dare 

debeatis casum aut pisces et numquam 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo, nell’anno quarantesimo 

nono di impero del signore nostro Costantino 

grande imperatore ma anche nell’anno 

dodicesimo di Romano grande imperatore, suo 

figlio, nel giorno quindicesimo del mese di 

febbraio, quindicesima indizione, neapoli. Certo 

è che io presbitero Leone, figlio del fu Liuperto, 

abitante inoltre nel luogo chiamato 

ferrunianum pittulum in territorio liguriano, 

dal giorno presente prometto a te domina 

Teodonanda, umile badessa del monastero del 

beato arcangelo detto ad baiane, per un integro 

fondo del predetto tuo santo e venerabile 

monastero che è chiamato de liupertum, sito 

nell’anzidetto luogo, appartenente al predetto 

tuo santo monastero dalle parti dell’esercito e